

# נחל'י נצח

יו"ל צ"י מוסדות כרסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

ג'יו"ל מסי' 662  
פרשת בהעלותך תשי"פ

ר"ח	אמ"ת	סיכום	נחל'י
20:54	20:24	19:07	ירושלים
20:57	20:27	19:23	תל-אביב
20:58	20:29	19:19	חיפה
20:55	20:24	19:15	באר שבע

## דבר ראש הישיבה



## התחזקות במידת הענוה

**מה הסימן לעניו אמיתי? • יש אדם שאומר על עצמו שהוא עניו? • לדעתי אני מושלם  
דבר אחד' - נכון לחשוב כך?**

שלי הוא יענה לך, אך שוב השיב התלמיד שהוא לא מבין בזה והוא לא יודע לענות. וכן בפעם השלישית הגיע מישהו שהיה צריך עצה במסחר וכדומה, והשיב לו כ"ל שישאל את התלמיד, ושוב התלמיד השיב שאינו יודע. אמר החתם סופר לתלמיד: אם אין לך חכמה, איך לך עושר, אין לך גבורה, במה יש לך להתגאות? ובכך גרם החתם סופר ברוב חכמתו שהתלמיד יבין שאין על מה להתגאות.

הצדיקים שבכל הדורות התנהגו בענוה ושפלות, וכמו שמספרים על רבי משה פיינשטיין זצ"ל שפעם אחת קיבל טלפון בשלוש לפנות בוקר מארץ ישראל, כי היהודי שהתקשר שכח שבחוף לארץ השעה שעת לילה. אמר הרב פיינשטיין שימתין כמה דקות עד שיענה לו. היהודי שהמתין בקו התקשה להבין מדוע רבי משה אומר לו להמתין, וכי הוא לא יודע את התשובה? ... לאחר כמה דקות שב הרב לטלפון ואמר לו את התשובה הנכונה. לאחר שבוע קיבל היהודי הנ"ל מעטפה לביתו, ובה מונח צ'ק ומכתב התנצלות מהר' פיינשטיין על כך שהיה צריך להמתין כמה דקות ובכך שיחת הטלפון עלתה לו ביוקר, ולכן שלח לו בצ'ק את העלות של השיחה, וכתב לו שם שהיה צריך ליטול את ידיו ולברך ברכות התורה לכך התעבב.

## מה עניין עציץ אצל לווייה?

מסופר על רבי אריה לוי שהלך ללווייה יחד עם חברו הטוב, ובאמצע ההלווייה הלך החבר. תמה הרב אריה לוי מאוד, איך עוזב החבר את הלווייתו של חברו הטוב ביותר, ושאלו על כך בנימא של הקפדה. הסביר לו החבר: ישנו יהודי אחד שהיה חולה מאד וציוו לשרוף את כל בגדיו לפני הלווייה, כולל את התפילין, והוא התעקש על כך שאת התפילין לא ישרפו, וסיכמו איתו שאם יביא עד שעה שתיים עשרה עציץ יקבור את התפילין בעציץ. סיים החבר: 'כעת עשרה לשתים עשרה, ואם לא אלך לקנות עציץ ישרפו את התפילין...' הבין הרב אריה לוי שצריכים לדון כל אחד לכף זכות, ואמר שמעתה לא ידון יותר לכף חובה, כי אי אפשר לדעת אף פעם מה בדיוק קרה.

ויהי רצון שנזכה להתחזק במידת הענוה, שהיא שורש כל המידות הטובות כמובא באגרת הרמב"ן.

תוב בפרשה: "והאיש משה עניו מאד מכל האדם אשר על פני האדמה". משה רבינו עבר כל הזמן ביזיונות והיו חולקים עליו, ובפרשתנו קיבל את הביזיון הגדול ביותר: אפילו אחיו הקרובים אליו, אהרן ומרים, גם חלקו עליו. ועוד, שהרי אהרן הכהן היה הפה של משה, כל מה שמשה רצה לומר היה אומר דרך אהרן, ובכך היה למשה ביזיון גדול, כי עכשיו כולם יאמינו שבאמת משה לא בסדר אם אהרן חולק עליו.

כתוב בגמרא (סוטה מט): "אמר ליה רב יוסף לתנא: לא תיתיני ענוה, דאיכא אנא". רבי יוסף אמר אל תאמר שבטלה הענוה מאז שרבי יהודה הנשיא נפטר, כי אני עדיין נמצא, כי הייתה לו ענוה באמת. כי צדיקים שאומרים שהם ענווים, או שהם שיא הגאות והגאווה, או שהם ענווים באמת, וכמו שכתוב על ר' מנחם מנדל מויטבסק שהיה חותם בחתימה שלו "השפל באמת".

איך יודעים אם יש לאדם ענוה? כשאדם חושב שהוא לא מושלם בדבר מסוים יש לו גאווה, כי אדם צריך לדעת שבשום דבר הוא לא מושלם, לא רק בדבר מסוים.

ובספר אש מוהר"ן מובא, שסימן נוסף אם יש לאדם מידת הענוה הוא אם יש לו מידת השמחה. מי שמחה ורוקד יש לו ענוה, וככל שיותר שמח יש לו יותר ענוה. כתוב בגמרא (סוכה נ): על משה רבינו שהיה לו אבוב [שהוא כלי נגינה], והגמרא קוראת לו "אבוב של משה". משה רבינו כל הזמן שר לה' והיה כל הזמן שמח, לכן הוא זכה למידת הענוה בשלימות.

## לא יודע כלום ועדיין מתגאה?

אחד מתלמידיו של החתם סופר שאלו איך ניצולים ממידת הגאווה, והחתם סופר השיב לו שימתין אצלו והוא ישיב לו תשובה. בינתיים הגיע אדם גדול בתורה לשאל את החתם סופר שאלה קשה מאד בלימוד, אמר לו החתם סופר: 'תלמידי שיושב פה יענה לך', אך התלמיד התנצל שהוא לא יודע כלל לענות והוא לא למד את הסוגיא. לאחר מכן הגיע יהודי אחד ששאל שאלה במסחר איך להתנהג וכו'. אמר לו החתם סופר 'שאל את התלמיד

**כי צדיקים  
שואמרים שהם  
ענווים, או שהם  
שיא הגאות  
והגאווה, או שהם  
ענווים באמת,  
וכמו שכתוב על  
ר' מנחם מנדל  
מויטבסק שהיה  
חותם בחתימה  
שלו "השפל  
באמת"**

מוקד הזמנות:  
**1-800-800-148**

**הספרים והדיסקים של הגה"ח  
רבי שמואל שטרן שליט"א  
אצלכם בבית**



## יש את נפשכם!

כנראה שזה מה שכתוב 'כי עזה כמות אהבה', כשהאהבה והרצון נהיה בתקפו ובשיאו, אזי 'רשפיה רשפי אש שלהבתיה', הנשמה בוערת להשם יתברך כאש ומסלקת את כל החושך כאש מאירה ומחממת.

...

אני חושב שזה דבר מאוד חשוב, כי בלי הנשמה וכוחותיה האלווקיים קשה עד בלתי אפשרי לעבור את העולם בשלום. תראה את המלאכים שירדו ארצה בימי טרום-המבול, ולא הצליחו לעמוד בנסיונות עולמנו הקט והחצוף. אז למה רק אנחנו יכולים? כי לנו יש נשמה, וכשאני מצליח לרצות - אני מעורר אותה. לא כך כתוב בתחילת הפרשה? ישנם 'שבעה נרות', הנשמה נכללת משבעה מידות כידוע, תג'ת נהי"מ, והם מאירים את החושך על ידי ה'מנורה' הרומזת על הצדיק.

...

אתה יודע מתי זה הכי בא

לידי שימוש? כשאני רוצה להתחזק בעבודת השם.

פשוט מאוד, ברור לכולנו שאיננו מושלמים, ומכל עבירה שלנו נשפע חיות לכוחות החושך, רחמנא ליצלן. עכשיו תאר לעצמך איך הם מרגישים כשאני מנסה להוציא את טרפם מפהם ולהתחזק בעבודת השם... ברור לכולנו שהם יעשו ככל יכולתם להניא אותנו מהמעשה הזה, בין בשכנועים תוך-לבביים ובין במעשים שוברי לב. כולנו מכירים את זה: מיד כשאנו מתחילים רק לרצות להתחזק, מיד מגיעים הרים של נסיונות ומניעות.

אבל דבר אחד ודאי אנו יכולים לעשות: לרצות. בתחילה זה קצת קשה, ואז זה מתלבה ונהיה יותר קל, ואז סוף סוף הנפש האלוקית מתעוררת לחיים, כעת היא נמצאת פה, וכעת היא יכולה להאיר בשבעת נרותיה ולגרש את כל החושך המדומה שהסטרא אחרא מנסה לעטוף אותנו.

מתי לב שלאחרונה מאוד התפתחה ההכרה ברפואת הנפש ובטיפול בה. במעייני הישועה יש בניין שלם המוקדש רק לעניינים אלו, ותחת כל עץ רענן ישנה מודעה על טיפול בנוירופידבק ובמח אחד והעצמה אישית ומגזרית...

למעשה, אם הכל מתנהל כמו שצריך - אדרבה, בידעי ומכירי קאמינא שזה הצליח להוציא אנשים ממצבים מסובכים מאוד, מה שבודד הקודם היה כנראה נשאר ללוות את האדם הנשׂא לעד. אבל מעניין לחפור קצת יותר לעומק: מה זו הנפש הזו בכלל שעושה כל כך הרבה בעיות? מה היצור הזה?

רש"י מסביר על המשפט 'אם יש את נפשכם' - 'רצונכם'. זה אומר בעצם שמהות הנפש שלנו היא רצון, לא? אם קוראים לנפש בשם נרדף לרצון, סימן שנפש זה רצון.

מה זה אומר לכם? אני חושב שזו נקודת פתיחה חשובה שאפשר להגיע ממנה להרבה דברים, אבל אני לקחתי מזה משהו מאוד מעניין:

לפעמים אני תקוע בנסיון, אני מרגיש שעוד רגע אני ב'שבע יפול צדיק', ואין לי חשק לזה בכלל למרות שאני בטוח ש'וקם', בכל זאת, עדיף לא ליפול... אז אני בטוח שלנשמת ייש כח עצום להתגבר על כל כוחות הטומאה, הרי היא חלק אלו-ק ממעלי! אבל איך אני מעורר את הנשמה? הרבה פעמים היא טמונה עמוק עמוק בתוך הלב כשהנסיון ממשי ומחשי. מה אני עושה?

בשביל זה נועד המשפט 'אין דבר העומד בפני הרצון'; אף אחד לא מונע ממני לרצות. ברגע שאני מנסה לרצות להתגבר על הנסיון, וזה דבר קל יחסית בדרך כלל, אני מעורר את הנפש שלי, ואז כבר הרבה יותר קל להתגבר. לרוב הרצון מתלבה ומתעורר, ואז זה ממש נהיה 'נר ה' נשמת אדם', שהרצון נהיה שלהבת אש השורפת את כל המשטינים.

## לצעירי הצאן

### ולישרי לב שמחה



הסימן אם יש לו לאדם את מדת הענוה הוא אם יש לו מדת השמחה. מי ששמח ורוקד יש לו ענוה, וככל שיותר שמח יש לו יותר ענוה. הצדיקים כל הזמן שרים לה' וכל הזמן שמחים, ולכן הם זוכים למדת הענוה בשלמות



# שלושה בחורים ושלושה סיפורים

199 שנים לפטירת רבי חיים מוואלוז'ין, שב"ק י"ד סיון תש"פ - תקפ"א

ניסה למצוא נוחם לנשמתו, ולשוא. רבי חיים עלה על משכבו, ובחלומו רואה הוא את רבו, הגאון רבי אליהו מוילנא.

בפנים עגומות ושוקקות קיבל רבי חיים את רבו, עד שהג"ר א שבר את השתיקה: 'חרב ההשכלה עוד לא שִׁבְּעָה, ועוד רבים רבים מבנינו המסולאים תאסוף בכנפיה המטונפות. ייחוס וזכות אבות לא יעמדו בעת צרה, שכן כל בני ישראל מיוחסים הם, בני אברהם יצחק ויעקב, ולמרות זאת לעיתים יהודי בוחר להתכחש למולדתו. מידות טובות גם הן אינן ערובה להצלל מצ'יפריניה הארוכות. תכונות מעולות אינן דבר יהודי בלבד, שכן ישנם מגויי הארצות שגם הם בעל אופי נוח ונעים.'

'הדבר היחיד שיעמוד ליהודי להצלל מזרועות התמנון ההשכלתי היא התורה. אדם המתעלס באהבת התורה הקדושה, מתעמק במטמוניה ומתייעץ לחשוף את מטמוניה - לעולם לא יפול לגמרי.'

נבואת רבו המסתורית עודנה מצלצלת באזניו כשהתעורר רבי חיים ונפשו מפעמת בקרבו.

...

במהלך השנים התחקה רבי חיים אחר עקבות תלמידיו האהובים לשעבר. בכל דרך ניסה להשיג בדילי מידע אודותם, והמאמצים נשאו פרי.

ראשונה הגיעה הבשורה המצערת על הבחור המיוחס.

דמעות הוריו לא הניאוהו מהחלטתו, וזכרון קניו לא גרמו לו להתחרט. דמויות הדורות הקודמים הגיעו בחלומותיו בלילות בועקים על פרימת השרשרת המזהבת, והוא, שהחלומות רק הטרדו אותו, קרע עוד ועוד נימים בחבל נשמתו כדי להתנתק מעברו המרגיז, עד שהצליח. או לאותה הצלחה.

בעל המידות הטובות והמעודנות נתפס ללימודי פילוסופיה, שערערו את יציבות נפשו ובלבלו את הדעות המוצקות שהיו בנפשו. השמועות סיפרו כי לאחר שמוריו נתלהבו מדרשותיו ונטפות הארס נגד מידות נפשות אחיו היהודים העמידוהו למרצה בקתדרה, והיה ממשיך לדרוש שם דרשות של דופי נגד ישראל, וכל זאת לאחר שאף נשמתו, רחמנא לשיזבן.

המתמיד אף הוא עשה חיל בכל שבע החכמות עד ששמו נתפרסם בכל המדינה. כשהגיעו השמועות לחצר המלכות נתחשק להם לשירי המלוכה שיבוא אף הוא לייגע להם בכל דרכיהם, אלא שכל זאת בתנאי קודם למעשה - שישתמד רח"ל...

המועמד לתפקיד הנכבד ביקש שלשה ימים על מנת לשקול את הדבר, ובו בלילה ברח מעירו ומן הניסיון.

כשהגיע לבית רבו הישן חדש רבי חיים, שאלו הרב דוואלוז'ין מה נתן לו את העוז לברוח, והשיב שבלילה עבר ליד בית תלמוד של יהודים וקול לימודם נשמע לו ככביה של הגמרא על עזובה אותה. זה היה הדף ששבר את גב המלומד.

אכן, רק התורה מצילה בכל מצב.

(מקור: עץ חיים, בשם גליון 'הצפירה' תרע"ה)

כבר חצי פרסה קודם היכנסך לשיבת וואלאז'ין הנך מרגיש רעד בליבך. אזניך קולטות את ההמיה הבלתי נפסקת של הלימוד הגועש זה גורם משהו למיתרי לבך.

כשאתה נכנס בשערי הישיבה - אנא, שים לב על פיק, כשהוא נפער - סגור אותו. אותם הרגילים לרעש הלימוד אולי לא מתרגשים כל כך, אבל תשאלו את אלו מאוהבי התורה שכנסים לפוניבז' או למיר בשעות לפני הצהריים, הכפל זאת בשישה וקיבלת את ההרגשה בכניסה לוואלאז'ין.

עכשיו אתה נכנס להיכל הישיבה. אל תתבלבל מהרעש, גש ישירות לפינה הדרום-מזרחית, ותסתכל על היושבים בספסל השני. חרות היטב היטב את פרצופם, כי כנראה הנך רואה את גדולי הדור הבא.

הראשון הוא בן למשפחת מיוחסים מדורי דורות, עשרים דורות של רבנים בן אחר בן. בחור כזה מתייג אוטומטית כמורה הוראה ורבה של קהילה חשובה בישראל.

השני - מה עלינו לדבר? מעולם, ולעולם, לא תראו אותו כועס. פניו העדינות משקפות כבמראה את מידותיו הטובות והמיוחדות. עני שנקלע למחיצתו זכה בפיס, שכן הבחור לא יעזבנו עדי ימלא את בטנו ואת כיסיו עד לעייפה. א קצור - תכונות מושלמות ללא מתום.

והשלישי מהשלישייה הפותחת היה רגיל לגמרי. פשוט הוא יטב ולמד כמו כל הבחורים. אבל אם תסתכל

טוב תראה את ההבדל העצום: לא תראה אותו מתבטל אף לרגע. כל בחורי הישיבה מתמידים, אף את מיוזעו לא תוכל לתפוס ברגע של ביטול תורה, אפילו כשתתערב על כך עם חברך על ארבע מאות זוז. חשקת התורה תפסתו ולא הניחתו אף לרגע.

...

רוחות רעות נישבו באותה תקופה באדמת אירופה. תנועת ההשכלה האורורה והמקוללת סחפה אחריה מטובי בנינו ובנותינו אל עבר פי פחת, ואת תוצאות המהלך אנו אוכלים עד היום. רבי חיים היה שופך דמעות כמים על תלמידיו היקרים, שלא ימצא בהם מקדיח את תבשלו ברבים, אף כבהרבה מקרים אחרים, הרשעים האחרים שמו את עיניהם דוקא על המיוחדים והטובים ביותר ולכדו את שלשת הבחורים היקרים.

ימים רבים הסתובבו הבחורים כשתולעת היצר מְמַחלת מחילות בליבם, עד שיום אחד התארגנו יחידו ועזבו את הישיבה הקדושה, מקור חייהם, לטובת ברלין הנוצצת והריקנית.

כשהגיעה השמועה לאזני רבי חיים לא ידע את נפשו מצער. הוא הרגיש כאילו ניתחו מבשרו שלשה נתחים והשליכום לכלבים עזי נפש. ובמיוחד, במיוחד הם! בדיק אותם הם היו צריכים לקלקל?

שבור לב ועגום נפש הסתובב רבי חיים בבניין הישיבה כשאינו מוצא מקום לרוחו הנאנחה. עד שעת לילה מאוחרת



מיטת קינג סייז



סאונה ומקוה מפואר



ארוחת כיד המלך



הכי קרוב לצינור



# ההגנה הטובה לכולם מכל דבר

אל כ"ק הרבי מהוסיאטין זצ"ל נכנס יהודי צעיר ונמרץ, במתח ודאגה שחרצו את פניו ובבקשה מעומק הלב אל האדמו"ר הקדוש: 'רבי, התחלתי לעבוד לפרנסתי כחלפן כספים. כל יום ויום אני חי בחששות ופחדים מגנבים, שודדים ושאר מרעין בישין, מחמת שבכיסוי הון עצום של שטרות כסף מזומן, הכל עלי בבגדי. מבקש אני מהרבי ברכה.'

השיב לו הרבי: עצתי היא להקפיד לשמוע מדי יום "ברכת כהנים"! והוסיף לו הרבי הרי הברכה מתחילה ב"ברכך", ובמה? בנכסין! והכהנים ממשיכים ב"וישמרך" וכפי שרש"י מפרש זה לשונו: שלא יבואו אליך שודדים ליטול את ממוןך... אם תקפיד כל יום לשמוע בברכת כהנים - מובטחת לך שמירה עליזונה!!!

ואכן מאז הקפיד החסיד עשרות שנים, מדי יום ביזמו שמע את הברכה, והיא שמרה עליו! החסיד מתאר שבמשך כל השנים בהן עבד בחלפנות כספים מעולם לא נגנב וניזוק ממנו דבר וחצי דבר. וזה פשוט, כי כשהקדוש ברוך הוא מבטיח שמירה היא שומרת הרבה יותר מכספת ומאבטחים.

כל אחד מאתנו שואף וחושק שבניו יצליחו בלימוד התורה. זו שאיפה המשותפת ליהודים מבוגרים ולאברכים צעירים, כולם צמאים לעליית הבנים בתורה וביראת שמים. ולא תמיד זה קל. אבל יש לזכור, כי אפשר לזכות באוצרו של השם יתברך, נותן התורה, במילים: "יאר השם פניו אליך". התיבות הללו הן הברכה על המאור שבתורה, שנזכה שאור התורה יאיר את לבנו ואת לבבות בנינו.

אם רק נכוון כראוי בכל ברכת כהנים, בעזרת ה' נוכל לקבל ממעל השפעה וברכה וכל טוב.

העולם של ימינו כולו רב תהפוכות ומעורר חששות. כולנו רוצים מאוד לשמור את עצמינו, את ילדינו ואת נכדינו, לדעת שהם באמת מוגנים מפני פגעי היצר ומחוסנים מכל מחלה ותקלה, מוצלחים ומאושרים, שבעים ועליזים. אבל מי יודע את הדרך? מי יכול להבטיח התגשמות משאלותינו?

מסתבר שמציאות חיינו העולים והיורדים, הקשיים המתחדשים והמשתנים, הינם כתוצאה מהעובדה שביית המקדש נחרב ועדיין לא נבנה. חז"ל כבר קבעו שמיום שנחרב הבית המקדש כל יום שעובר קללתו מרובה מקודמו. האם כך יהיה גם מעתה והלאה, שכל יום המצב הקשיים הגזירות חלילה ילך ויחמיר? איך נתמודד עם זה? ובעיקר: האם יש כלי להגן על עצמנו ועל בנינו ותלמידינו?

התשובה הברורה היא שיש לנו תגלית דרמטית בתלמוד הירושלמי (סוטה פ"ט ה"ד) מדברי רבי אבין ב"ש רב אחא: המגן מפני כל הגזירות היא - ברכת כהנים!!! אמנם הכהנים הם האומרים ומהם אנו שומעים את הברכה, אך עליהם לומר את הברכה בקול רם - לפי שקולו של השם יתברך נלווה עמהם. ברכת הכהנים נשמעת מפי "מקהלת כהנים" ובראשם נשמע ומנחה קול גדול: קול השם יתברך בהדר!

הרי כל עוד שבית המקדש היה קיים היו הכהנים מגנים על העולם כולו בעבודת הקרבנות, אך מעת שנחרב המקדש שיבנה במהרה בימנו ברכת כהנים הינה ההגנה היחידה שנותרת עמנו. כך מפרש לנו הרמב"ן בתחילת פרשתנו, כי בעידן שבו בטלו כל הקרבנות וכל עבודת הטהרה אינן נמצאות, רק ברכת כהנים פועלת כעבודת הקרבנות.

**כך מפרש לנו הרמב"ן בתחילת פרשתנו, כי בעידן שבו בטלו כל הקרבנות וכל עבודת הטהרה אינן נמצאות, רק ברכת כהנים פועלת כעבודת הקרבנות...**

## מהנעשה והנשמע במוסדותינו



הלימודים במוסדות החינוך ממשיכים כסדרם, וניתן לראות את הרצינות הנסוכה על פניהם של הבחורים, היודעים כי כל העולם המתמודד והנרעש מצפה להבל פיהם שאין בו טאטא



שאלה:

**אני רוצה לאכול עוגה לקינוח בסעודה, האם עלי לברך 'בורא מיני מזונות'?**

שבעיטתו נתנו מיץ במקום מים. אם לא התמלאו שלשת הקריטריונים כאחד הרי יש דעות שברכתו 'המוציא'. ולמרות שלמעשה אנו פוסקים ככל הדעות לקולא, דהיינו שאנו מברכים תמיד מזונות אף אם התמלא רק אחד התנאים דלעיל, אבל מובן שכדי לברך ברכה באמצע הסעודה עלינו לדעת בבירור שאין ברכתו של המאפה 'המוציא'.

[ולמרות האמור, המברך על דבר הממולא במיני מתיקה באמצע סעודה - לא הפסיד, כי הרבה סוברים שברכתו מזונות (ביאה"ל שם ד"ה טעונים)].

והנה נדיר למצוא מאפה הכולל את שלשת הקריטריונים האמורים, אך ישנם מאפים שאינם דומים כלל לחם וברכתם בודאי מזונות. דוגמא טובה לכך הוא ה'ביסלי', ויש אומרים שכך הוא הופל.

ולכן העצה היא לברך על ביסלי 'מזונות' ולפטור בכך את העוגה.

**תשובה:** על רוב העוגות לא מברכים כלל באמצע סעודה, וכדאי לברך על 'ביסלי' ולפטור את ברכת העוגה.

הרחב דבר:

ב'שולחן ערוך' (או"ח סי' קסח ס"ח) נאמר, שאדם האוכל מיני מזונות בסעודת פת הרי עליו לברך עליהם ברכה ראשונה, ובתנאי שאוכל זאת לתענוג ולא כדי להשביע את רעבונו (מ"ב שם סקמ"א).

אמנם, כל זה בדבר שברכתו 'מזונות' בודאי, אך רוב מיני המזונות המצויים אין ברכתם מזונות בודאי אלא ספק 'המוציא', ועליהם אין לברך באמצע סעודה גם אם אוכלם לתענוג, כמו שברור שאדם האוכל לחם באמצע סעודה לתענוג אינו זקוק לברך עליהם ברכה נפרדת.

ונבאר: ישנן שלש שיטות מהו הקריטריון הגורם למאפה להיות 'מזונות' ולא 'המוציא': 1. מאפה שנאפה במילוי שקולד וכדומה [כרוגאלעך ועוגיות ממולאות]. 2. מאפה יבש וקראנצי' [כקרקרים ובייגלאך]. 3. מאפה

## ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

## מקור העצות והחכמה

וכך התגלגל עוד תקופה עד ששמע על רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב ז"ע, התחיל לנסוע אליו במסירות נפש, ורבינו ז"ל קרב אותו מאד עד שנפשו נקשרה בנפשו. אך עדין לבו אינו שקט, למה? כי הוא לא מחפש 'דרך', מחפש הוא את ה'דרך' שתעזור לו...

עד שפעם אחת הגיע אל רבינו הקדוש. רבי נתן מספר לו את כל לבו, ומתאונן על כך שאכן רואה הוא דרך אמת, אבל מהי העצה בשבילי, איך הוא בעצמו יכול להכנס לכל זה?!

רבינו הקדוש שם את ידו על כתפו ואמר לו: **'מהיום והלאה תספר כל דבר להשם יתברך כמו אל חבר טוב אמת'.** רבי נתן שמע את המלים האלו, והרגיש בלבו: הנה, הנה העצה, שעמה יכול הוא לפעול כל מה שצריך: לדבר תמיד אל ה', לספר לו כל נסיון וכל קושי, בדיוק כמו לחבר טוב. ואז הבין שזו היא העצה הכוללת את



כל העצות: כי אם גם זאת לא יוכל לקיים, הרי שעל זה בעצמו יכול הוא לבקש מהשם יתברך.

מאז התחזקה התקשרותו לרבינו הקדוש ביתר שאת וביתר עוז, עד שקיים בו הפסוק 'נער לא ימיש מתוך האהל'.

(ר' יצחק וייצנהדלר, מגזין 'ניצוץ' סבת תש"פ)

אחר נשואיו ישב רבי נתן מברסלב ז"ע על שולחן אביו ועמל בתורה ובעבודה. אך לבו אינו שקט, הוא מרגיש שמשוהו חסר לו: איה העצה שתאיר לו בשעת נסיון? איה העצה שתולך אותו בדרך פנימית?

לאט לאט התקרב לחסידות, נסע במסירות נפש מצדיק לצדיק ושימש כמה מתלמידי המגיד ממעזריטש ז"ע, ואכן גלה דרך פנימית ועמוקה שפותחת שערים בדבקות הבורא. אך עדיין לבו אינו שקט, כי רבי נתן ז"ל אינו מחפש מהי ה'דרך' הנכונה, הוא מחפש מי יכול לעזור לו באופן אישי...

באחד הימים עלה רבי נתן לעזרת הנשים של בית כנסת בעיירה, ופתח את שערי דמעותיו להשם יתברך: הורני ה' דרכך, אהלך

באמתך... עד שנרדם מתוך בכיו. ואז רואה הוא את עצמו בחלום, עולה בסולם ונופל. מנסה להטפס עוד פעם, ושוב נופל. וכך שוכב הוא על הרצפה, עד שלפתע מופיע אברך צעיר ואומר לו: 'אברך - תחזיק את עצמך חזק ותתפס!' ואז מתעורר הוא מחלומו המפעים, אך עדיין אינו יודע מי הוא הצדיק שנתן בו כזה כוח חיזוק.

## פתגם השבוע

**בדורות קודמים הענקת חום ואהבה היו דבר טבעי, בדורנו המנוכר עלינו להודיע לילדינו שאנו אוהבים אותם**

**להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שליטי"א**

טל משה בן בת שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

**הגלון נתרם השבוע**

להצלחת משפחת אוקן

להצלחת משפחת שרון

להצלחת משפחת שילר

נס"ז ב"יה

סטודיו טאטע

סטודיו ליצירה יהודית

יציעוב נרפי | צילום ילדים ומשפחות | מתנות ומזכרות |

tate.odell@gmail.com | 054.844.1858



## שבועות באומן למרות ההסגר



בדרך לא דרך: חלק מהיחידים בחג שבועות באומן

**מ**ידי שנה בשנה מגיעים כמה אלפים מחסידי ברסלב לפקוד את ציונו של רבי נחמן מברסלב זיע"א ולשהות באומן בימי חג השבועות הקדושים. השנה, עקב נגיף הקורונה שפשט בעולם, לעת עתה אין טיסות ישירות לאוקראינה ונבצר מאנשי שלומינו להשתתף בקיבוץ הקדוש.

### בודדים בציון הקדוש

אך למרות זאת, קבוצות קטנות של חסידי ברסלב עברו מסכת תלאות בגבולות מדינת בלארוס דרכה ניסלעבור לאוקראינה, ובחסידי שמים ומעל הצפוי הצליחו בערב החג לעבור באחד הגבולות ולהגיע לאומן, ולזכות לשהות בקיבוץ הקדוש על ציון רביה"ק.

פי הודעת משרד התשתיות. לדבריהם, חברות התעופה שהחלו להודיע על הזמנת כרטיסים לטיסות בחדושים הבאים פשוט מטעות את הרוכשים.

דובר משרד התשתיות של אוקראינה הדגיש כי ההחלטה על חידוש הטיסות יכולה להתקבל אך ורק על ידי הממשלה, ועד כה התנאים לא מאפשרים שינויים בעתיד הקרוב. הדובר המליץ לחברות התעופה להתמקד ולהתייחס אך ורק להצהרות הממשלתיות הרשמיות.

### להמתין לקבלת החלטות

ככל הנראה, הפעלת מכירת כרטיסי הטיסה של חברות התעופה הסתמכו על העובדה כי ההסגר באוקראינה הוארך רשמית בעוד חודש בלבד, והתקווה כי לאחר מכן השמים יפתחו. עם זאת, ממשלת אוקראינה טרם הודיעה על ביטול כל ההגבלות החל ממועד זה. יתרה מזאת, קבינט השרים באוקראינה אינו שולל כי יהיה צורך להאריך את ההסגר למספר חודשים נוספים.

עד לפני כשבוע עוד ניתן היה להזמין חברת תעופה מסוימת כרטיסי טיסה לאוקראינה בתאריכים של אחרי ההסגר הרשמי שעליו הודיעה אוקראינה, וחסידים ברסלב רבים הזדרזו לרכוש כרטיסי טיסה במטרה להגיע לקברו של רבי נחמן מברסלב באומן. לאחר הודעת ממשלת אוקראינה הפסיקה חברת התעופה את מכירת הכרטיסים, ובלית ברירה נצטרך להמתין עד לקבלת החלטת ממשלת אוקראינה בנושא.

יודעי דבר טוענים כי גם כאשר האוקראינים יחליטו לפתוח את השמים, האסטרטגיה של אוקראינה היא פתיחת הטיסות בהדרגה כאשר בפעימה הראשונה יפתחו השמים אך ורק לטיסות פנים.

כלל חסידי ברסלב נקראים להמשיך להתפלל ולבקש רחמים שנזכה להגיע ללא שום מניעות לציון רבינו הקדוש לקיבוץ הגדול בראש השנה תשפ"א.

אחד מהנוסעים שמפקיד להגיע כל שנה לאומן בחג השבועות והצליח להגיע מהארץ לאומן גם השנה, סיפר כי "לאורך כל הדרך לא ידענו אם אכן נזכה בסופו של דבר להגיע. כאשר יצאנו מהארץ לקחו בחשבון שיתכן ונצטרך לשהות בחג השבועות באחד העיירות הסמוכות לגבול אוקראינה אם לא נצליח לחצות את הגבול".

לבסוף, בדרך לא דרך, ממש בערב החג הם הצליחו לחצות אל תוך אוקראינה דרך אחד מעברי הגבול השוליים ומשם הדרך לאומן הייתה קלה. "היינו בשמחה גדולה" הוא מספר, "אך גם בצער, לראות שבשונה מכל שנה היו בשבועות בציון הקדוש רק כמה עשרות בודדות של אנשים".

במקביל לאותם חסידי ברסלב שהגיעו ימים ספורים לפני חג השבועות, הגיע הידיעה על טיסת צ'רטר שאושרה על ידי השלטונות באוקראינה לקראת ימי חג השבועות תש"פ. הטיסה אורגנה על ידי חסידות ויז'ניץ' מונטריאול, שישבתו בחג השבועות סמוך לקברו של הבעל שם טוב הקדוש בעיירת מעז'בז'.

### עדיין אין אישורי טיסה

ישנם סוכני טיסות שרצו ללמוד מכך שלקראת ראש השנה נראה את אוקרינה מתחילה להקל בהנחיות התעופה החמורות שהגיעו בעקבות הנגיף, וכך נמצאו מספר חברות תעופה אוקראיניות שהחלו בפתיחת מכירת הכרטיסים לאוקראינה, כשהם מסתמכים על כך שגנאה שבימים הקרובים יהיו הקלות בהנחיות ההסגר באוקרינה.

אך קבינט השרים באוקראינה כינה את מכירת כרטיסי הטיסה לטיסות מאוקראינה כ"טריק" של חברות התעופה. בעוד שמדינות מסוימות מקבלות החלטות על חידוש טיסות, אוקראינה עדיין לא מדברת על שינויים בהפעלת התעופה בשל התפשטות נגיף הקורונה, כך על

**הופיע! גליון חודש סיוון**

**הלב שלך מחובר לרבי נחמן?**

עכשיו ההזדמנות שלך להתחבר!

**הצטרפו כעת** ותקבלו את מגזין ניצוצות למשפחה ולילדים עד לפתח הבית!

**ניצוצות**

1101 הרב לבי הושענה ברסלב

מוקד מנויים: **02-623-1218**